- 1 -

各報道機関 様

「嬉野こころ大使」委嘱状交付式について

～篠笛奏者 佐藤和哉氏～

佐藤氏の人柄と篠笛の音色を通して、「やさしい心」「ふるさとを想う心」を市内外に伝えても

らいたいと考え、「嬉野こころ大使」に就任（再任）いただきます。

【佐藤和哉氏と嬉野市の関わり】

佐藤和哉氏は、2015 年から嬉野温泉酒蔵まつりでの夜桜公演をはじめ、嬉野社会文化会館

「リバティ」開館記念事業公演や市内小学校等でのワークショップのほか、様々な活動を通して、

嬉野市の風土発信・文化振興・観光 PRなどに貢献いただいています。

また、2016 年には、嬉野市曲「ふるさとの空よ」を制作され、嬉野市制 10 周年記念事業

で演奏いただきました。同年 6月からは、『嬉野こころ大使』に就任いただき、さらに、2018

年には、佐賀県立嬉野高等学校の校歌「若き命よ」を制作いただきました。

ぜひ、当日の交付式を取材いただければ幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

日 時  令和 2年１１月 24日（火）１０時３０～

場 所  嬉野市塩田町 本応寺 （塩田町大字馬場下甲 662-1）

交付式概要 ○委嘱状交付 ○佐藤氏演奏

  参加者  嬉野市（市長ほか）塩田津住民の方 幼稚園児 他

令和２年１１月１８日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 広報・広聴課 品川

  ℡0954-66-9115